disputando pferre; nisi forte huic
disputationi hodierni diei reliquæ
non sufficiant. poscatqz negotiij
pondus diei spatia integræ. Qd si
ita est. nō erim⁹ difficultates in pre-
stando. prompti sitis tantum in redi-
ctio; sitqz diei crastine attulila-
ta hec teria disputationis. tercia ut
attis de deitate psona. Tamqz
nūc respirate si placet. huic grā
p quo vos manet rediunua certa-
mina; vñazqz psecutionū nō im-
memores. qd hodie n̄ valet. cra-
stine disputationis lucta rimetis

Explcit liber secundus.

Inceptit liber tertius

Prob⁹

Quia in hoc hodie
descendimus. vt de
scō spū. quā atha-
nasius vñā in tri-
nitate psona. arcuus vero creatu-
rā fatetur. agat disputationis iā de
ipso placeat vobis exordiū sume-
re; nisi forte habet aliqd arcis de
reb⁹ exigit in quo sibi signanda
adhuc disputationis manū spat
idqz agat breui⁹. ne reb⁹ necel-
laris concessū temp⁹ effluat. et
noua dilatio mentes auditorū re-
ritatis quidas coangustet

Arcuus.

Ego spm scm nō solū p̄i et
filio minore. verū etiam voluntate e-
tū munstrū et obsecudatore con-
fiteor. utpote creaturā creatori
reuerētissimū famulatus obseq-
uum p̄bētem; qui tamē cūctis cre-

aturis et melior. et post filiū pri-
mū sit. Nam si equalis tū p̄e
vt athanasius profitetur. hono-
ris p̄uilegio insignis; nō diceret
filius. q̄a nō loquitur a semetipso.
sed quecuqz audiebat loqueb⁹. Qui
enī nichil vtronea potestatis au-
toritate loq̄e; iubet⁹ impio p̄ ob-
seqale mīstrū famulae. **Atha-**
nasi⁹

In iudicio clemētia p̄missū
tribuit. et largi⁹. ex dīmū
autoritatib⁹ etiā spm scm. nō ere-
aturā esse sed deū sed creatorem
tū p̄e et filio esse breuiter demon-
stra. **P**robus.

Tu tua p̄fessione cōtiētur.
Appba breuiter. qd ratio
exigit: docimētum non ex argu-
mento sermonis. sed ex dīmū
scripturarū testimonijs spm scm
patri vel filio coequalē ēē. aut si
aut tuip̄e fall⁹ es deū eū vel crea-
tore p̄mis⁹ opis esse oñde; ut dū
hec veridie testimonijs approba-
ueris. arcuus a sua intētione ve-
re fidei p̄fessione cōvictus abse-
dat. **A**thanasius.

Olto magis ex hoc appa-
ret spiritū sanctū a patris
et filij substācia non esse alienū;
dum nō a seipso tanq̄ alienus et
extraneus. sed utpote vñ⁹. eius
demqz nature locutus. q̄ patris et
filij communia s̄t agit. et loquitur.
Nō si de p̄p̄is loqueret⁹; non so-
lū a patre alienus. sed et fallax
et deceptor proculdubio habereb⁹.
Quā vt ait fili⁹. om̄is qui loq̄tū

mendacium de aprijs loquitur. qui
ante de aprio id est non a seipso. sed
de patre et filio. que loquenda sunt
loqui. De meo inquit anticipat:
et annuntiabit vobis. Et ut ostendat
id est hoc esse. a se anticipere quod est
etiam de patre superesse. ait. Ideo
dixi de meo anticipat: quia omnia
que habet mea sunt. Hoc ergo
spiritus sanctus a patre et filio non est
discretus: dum ea loqui que patres
et filii apriae esse noscunt. Sed et si
hunc tale aliqd pfitetur. dum dicit.
non enim a meipso loquor: sed que
audiuimus a patre meo nota ferae vobis.
Quae sententia filii et spiritu sancti
etiam si patre minor est. ut falso o
pinari. sibi tamem ostendit equaliter
quod impie refugio. Si enim dicitur
meum autoritate apria loquendum
permittit: nullo se iniuriam dignita
tis honore pallit. Adhuc tamen
eudi manifestum: quoniam et patri equali
les habeant. Dicit filius. Opa quod
ego facio: ipsa testificatur de me. Et
iter. Ego ex me nichil facio: sed
patri in me manens facit opera. Quoniam
nunc sua est quoniam paulopost non sua di
xit esse opera que facit. Sed volens
utique unius naturae demonstrare virtu
tem. ppetratorum opum efficientiam. ad
patrem dignitatis retulit unitatem:
ut dum opus patris. filii est. et opus
filii. patris: quia quicquid per facit. ea
est et filius facit similiter ex communione
spiritu operis. vobis agnoscitur esse naturam
Dicunt ergo sua opera. non sua dicit.
que tamem ipsius est probantur: sic et
vba non sua se loqui testatur. quod pro

facto eiusdem esse noscuntur. Et quod de
filio. hoc etiam nomine de spiritu san
cto: qui sic a seipso aperte demonstra
tam unius nature deitatem. non lo
quitur ut tu quod loquitur ei est et non aliena
creaturae. Et loquuntur ait lucas
de apostolis. varijs linguis. p
ut spiritus sanctus dabat eorum qui illis
Et in eius gelio. Non enim vos eritis
qui loquimini: sed spiritus patris ve
strum qui loquitur in vobis. Habet ergo
ipse apriam fundi autoritatem: que
libera et teis loquendi tribuit facul
tatem. **Aetius.**

Quidibz scriptis autoritatibus
doceare poteris spiritum sanctum deu
sem: quem ego creaturam esse posse:
Athanasius.

Dicitur papue declaratur spiritus
sanctus domini esse. quia ubiqz est. et mul
to continet loco: sicut propheta dicit
ad patrem. Quo ibo a spiritu tuo? et
quo a facie tua fugiam? Et cum mo
nat spiritus domini replete orbem
terrenum. Elle enim ubiqz. et uno eo
in omnibus mundo. celos. terras. ma
ria. infernos replete. ut tamid
sit. si ascendero in celum tu illuc es
et si descendero in infernum ad eos:
non creaturae. sed solus. incompositus inde separatus
est natura eius: nam creaturam omnis continet
et natura eius ordinem pertinet. possumus ei:
Si itaque spiritum sanctum copositum ex diu
nitate formam valuerit ostendere:
cum demum aequaliter erit ut eum cre
aturam esse nullus audiet dubitare.
Tunc autem necesse erit. ut si errata
est doctrina eius communione esse cum alteris scilicet

angelis. vel archangelis. & cu po
testatib⁹ & p̄cipitib⁹: & vnu es
se ex illis: ac sic vniū & singula
rē. nō esse demōstres. Qd nequa
q̄ vtrq̄ obtinebis: & vndiqz de
clamantibus ap̄his atqz aplis
non poteris demōstraē: salomo
ne q̄d ita dicente. Hps sc̄us sim
plex. vnicus. & cetera. Et aplō
contestate: vnu sp̄us. Et iterum
Hec aut̄ omnia op̄ak vnuis atqz
ist̄ sp̄us. Ac rursum. Qm p̄ ipsum
inqt̄ habemus accessū vtrqz in
vno sp̄u. Cenit̄ igit̄ eū. q̄ vni
te ac simplicit̄ ē natuē: dñm poti⁹
q̄ creaturā elle. Deinde si creatu
ra & nō deus est: & quo utilitas
beneficio i noīe eius lauaci vita
lis generatio celebratur. Bapti
zate inqt̄ dñs oēs gentes. i noīe
pr̄is & fili⁹ & sp̄us sc̄i. Quid enī
nobis p̄staē p̄t: & si nō est deus:
Qualis q̄lo est ista creatura: q̄
vnu cu p̄cē possidet nomē: & quē si
in baptismate nō noīauerit. Eccl
ratū videatur om̄e missiū: pec
fectū nō erit sacramētū. In cassū
quippe pr̄is & fili⁹ noīe v̄tio: illo
nō noīato. Creaturā q̄ creatricē
elle nō posse: nulli est oīo abigu
um. Hic aut̄ sp̄m creatorē elle.
Scriptū diuīne. vbiqz loquuntur:
sicut in ioh volumine legimus.
Spiritus diuīn⁹ est. qui fecit me.
Nam cunctā generaliter creatu
rā op̄ale: spiritus sanctus delig
natur: sicut dñi declarat euīc
tus dicens. Quoniam video ce
los. op̄a digitoz tuoz: verbi vi